СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Куканского сельского поселения

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

18.03.2014 № 13-17
                 с.Кукан

О проведении на территории Куканского сельского поселения опроса граждан по вопросу изменения категории «поселок» на «село» сельских населенных пунктов  п. Кукан, п.  Догордон

В связи с обращениями граждан населенных пунктов  п. Кукан, п. Догордон Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края и по инициативе главы муниципального образования Бурыка М.Я. об изменении категории населенных пунктов  п. Кукан, п. Догордон и в соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Закона Хабаровского края от 28.03.2007 № 109 «Об административно- территориальном устройстве Хабаровского края» Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу главы Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края Бурыка Михаила Яковлевича о проведении опроса граждан населенных пунктов  п. Кукан, п. Догордон с целью выявления мнения населения по вопросу изменения категории сельских населенных пунктов п. Кукан, п. Догордон.

2. Провести опрос граждан в населенных пунктах п. Кукан, п. Догордон с 24 марта   по 07 апреля  2014 года.

3. Утвердить следующую формулировку вопроса:   «Согласны ли вы с тем, чтобы  изменить категорию «поселок» на «село» сельских населенных пунктов п. Кукан, п. Догордон, расположенных на территории Хабаровского муниципального района.

4.  Минимальная численность, участвующих в опросе – 420 человек.

5. Утвердить состав комиссии для осуществления подготовки и проведения опроса граждан.

6. Для выявления мнения населения по изменению категории населенного пункта использовать форму опросного списка.

7. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене и на официальном сайте Куканского сельского поселения.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                    П.В. Грицишин

Глава сельского поселения                                                                М.Я. Бурыка
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                             Куканского сельского поселения

                                                                             от18.03.2014  №  13-17

Состав комиссии

для осуществления подготовки и проведения опроса граждан на территории Куканского сельского поселения  по вопросу изменения категории «поселок» на «село» сельских населенных пунктов  п. Кукан, п.  Догордон

	Буденная Лидия Александровна

	- председатель комиссии

	Полухина Лидия Сергеевна

	- секретарь комиссии

	Мердеева Галина Сергеевна

	- член комиссии

	Зибницкая Лариса Васильевна

	- член комиссии

	Музыка Светлана Сергеевна

	- член комиссии